# **Engstligen**Alp

Engstligenstrasse 75, 3715 Adelboden Tel. +41 33 673 32 70 info@engstligenalp.ch engstligenalp.ch

## Tarifliste Tickets Winter 25/26 | Gruppen

Voranmeldung zwingend bis am Vortag 15.00 Uhr – ohne Anmeldung gilt der Tagespreis

Hauptsaison und Wochenenden (Sa + So): Nebensaison (Mo − Fr):

20.12.2025 - 04.01.2026 05.01.2026 - 01.02.2026 02.03.2026 - 02.04.2026 02.02.2026 - 01.03.2026 03.04.2026 - 06.04.2026 (Ostern) 07.04.2026 - 03.05.2026

#### Ski- und Snowboardpässe Engstligenalp

Tage	Erwachsene (20 – 63j.)		Jugendliche (16 – 19j.)		Kinder (6 – 15j.)	
	Hauptsaison	Nebensaison	Hauptsaison	Nebensaison	Hauptsaison	Nebensaison
1	54	48	46	42	29	27
2	104	91	90	82	56	50
3	152	134	132	120	80	72
4	199	175	171	155	106	96
5	239	210	206	186	121	109
6	273	240	229	207	138	124
7	306	269	257	233	154	140
8	326	287	281	255	168	152

### Luftseilbahn Engstligenalp

	einfach	retour
Erwachsene	18.00	26.00
Kinder (6-15j.)	9.00	13.00
Halbtax / GA	12.60	18.20

Junior- und Enkelkarte in Begleitung nur für Luftseilbahn gültig (exkl. Skipässe) Extrafahrten nach Vereinbarung und mit Preisaufschlag

#### Weitere Infos

- Als Gruppe gilt, wenn mind. 10 Abonnemente für die gleiche Geltungsperiode bezahlt werden.
- Durch Personen aus eigenem Kundenaufkommen gebildete Gruppen gelten nicht als Gruppe.
- Gruppenpreise gelten nur auf Voranmeldung, Meldung bis am Vortag spätestens um 15.00 Uhr
- Bitte alle Karten an der Talstation der Luftseilbahn lösen (Bezahlung & Bezug durch 1 Person).
- Für die elektronische Keycard wird ein Depot von CHF 5 erhoben.
- Das Depot wird nur bei der Rückgabe der unbeschädigten Keycard rückerstattet.
- Materialverleih für Skirennen/Kurse und elektronische Zeitmessung beim Skilift Bockmatti. (Auf Voranmeldung)
- Unsere Anlagen sind von Dezember bis Mai in Betrieb.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.